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PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot.: Postgpowania przetargowego na zadanie pn: ,,Opracowanie dokumentacji projektowej dla
termomodernizacji wybranych budynkéw uzytecznosei publicznej w Kowarach”

Postepowanie prowadzone jest na podstawie z art. 2 ust. 1 pkt I ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z péin. zm) , tj. do 130.000,00 zt . Zamawiajacy przekazuje tre$é
wyjasnienia.

dot. budynku Urzedu Miasta

Pytanie nr 1

Z jakich uwarunkowan wynika konieczno$¢ opracowania audytu energetycznego dla budynku
Urzedu Miasta ?

Odpowiedz nr 1
Przed przystgpieniem do prac projektowych nalezy dla kazdego z ww. obiektow wykona¢ audyt
energetyczny na podstawie, ktérego przyjety zostanie ostateczny zakres prac projektowych.

Pytanie nr 2

Z duzym prawdopodobienstwem, planowana wymiana stolarki okiennej oraz wymiana instalacji
c.o. bedzie skutkowac zbyt malg redukcja zapotrzebowania na cieplo, tj. ponizej poziomu redukcji
wymaganego przez instytucje dofinansowujace takie zadania, stad powstaje watpliwo$é co do
zasadnosci wykonania audytu.

Odpowiedz nr2
Zamawiajacy informuje, ze wynik audytu zawieraé bedzie wytyczne wykonania termomodernizacji
budynku, a tym samym zmniejszenie kosztéw, ktéry jest wymagany na dofinansowania zadania.

Pytanie nr 3
Czy w ramach wymiany instalacji c.o., lezy réwniez wymiana Zrodta ciepta ? Jesli nie, proszg o
udoste¢pnienie podstawowych informacji nt. istniejacego zrodta ciepla w budynku,

OdpowiedZ nr 3
Zamawiajacy informuje, ze Urzad Miejski posiada zrédlo ciepta kociot ¢.0 — De Dietrich 115 KW
wymieniony w 2020 roku.

Pytanie nr 4

Czy w przypadku wymiany Zrodta ciepta na nowe zasilane np. gazem ziemnym, czy Zamawiajacy
posiada warunki techniczne przylgczenia do sieci gazowej 2, a w przypadku braku WT czy
Zamawiajacy posiada wiedze nt. mozliwosci przylaczenia obiektu do sieci gazowej ?

Odpowiedz nr 4
Zamawiajacy informuje, iz obiekt zasilany jest gazem ziemnym i posiada przylacze gazowe.
dot. budynku MOPS i MSR

Pytanie nr 1
Zakres opracowania dotyczy m.in. zaprojektowania kotta gazowego szczytowego — czy do
budynkéw doprowadzona jest instalacja gazowa ? jedli nie — czy Zamawiajacy posiada warunki



techniczne przylaczenia do sieci gazowej ?, a w przypadku braku WT czy Zamawiajacy posiada
wiedze nt. mozliwosci przylaczenia obiektu do sieci gazowej ?

Odpowiedz nr 1
Zamawiajacy informuje, Zze obiekt wiaczony jest do kotlowni miejskiej, a pozostate informacje
winien dokona¢ projektant podczas wizji obiektu.

MSR- obiekt posiada wlasng kotlowni¢ na gaz, a pozostale informacje winien dokonaé projektant
podczas wizji obiektu.

Pytanie nr 2

Czy obiekty posiadaja obecnie oprawy o$wietlenia awaryjnego i ewakuacyjnego ? jesli nie - czy
projekt wymiany o$wietlenia ma uwzglednia¢ doposazenie obiektow w takie oswietlenie w my$l §
181 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z 12.04.2002 r z pozn zm. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie ?

Pytanie nr 3

Czy obiekty posiadaja przeciwpozarowy wylacznik pradu ? jesli nie - czy w ramach przebudowy
instalacji oswietlenia, projekt ma uwzglednia¢ przebudowe rozdzielnic gtéwnych i doposazenie
obiektéw w takie wylaczniki w mys$l § 183 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z 12.04.2002 r z
pozn zm. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie ?

Pytanie nr 4

Czy obiekty posiadaja aktualng instrukcje bezpieczenstwa pozarowego ? jesli tak — prosze o
udostepnienie na stronie,

Pytanie nr S
Prosze o potwierdzenie, ze w zwiazku z dociepleniem stropodachéw w zakresie opracowania
projektu nalezy uwzgledni¢ przebudowe instalacji odgromowe;.

Odpowiedz nr 5
MOPS - W roku 2020 dokonano wymiany instalacji odgromowej przy remoncie dachu.

Pytanie nr 6

Czy pod pojeciem ,,wymiana o§wietlenia na energooszczedne” wykonawca ma rozmie¢ wymiang
opraw o$wietleniowych czy wymiang instalacji o$wietlenia ?

Pytanie nr 7

W przypadku wymiany opraw — czy obecnie istniejgce oprawy oswietleniowe zasilane sg instalacja
dwu czy troj zytowa ?, jesli dwuzytowa to z jakiego materialu wykonane sa przewody instalacji
o$wietlenia ?

Pytanie nr 8

W przypadku wystgpowania instalacji dwuzylowej z przewodami aluminiowymi, czy projekt
wymiany opraw ma rowniez obejmowa¢ zaprojektowanie instalacji zasilania w ukladzie tréj
zylowym z przewodami miedzianymi w my$l obowigzujacych przepisow ?

Pytanie nr 9

Czy w stosunku do obiektow zostaly wydane decyzje administracyjne pokontrolne lub nakazowe
np. przez Panistwowg Straz Pozarng lub Powiatowa Stacje Sanitarno-Epidemiologiczng ?

Odpowiedzi na pytania nr 2,34, 6,7,8,9
sprawdzenie w/m informacji lezy w gestii projektanta.

Pytanie nr 10
Czy w tresci wpisu w Ksigzce Obiektu Budowlanego z ostatniego przegladu rocznego zostaly
zawarte zalecenia dla przedmioto vch obiektow, majace zwiagzek z zakresem zapytania ?



OdpowiedzZ nr 10
Zamawiajacy informuje, iz obiekty posiadaja ksiazki obiektu budowlanego oraz przeglad roczny

Pytanie nr 11
Czy w tresci protokotu z ostatniego przegladu pigcioletniego zostaly zawarte zalecenia dla
przedmiotowych obiektéw, majace zwigzek z zakresem zapytania?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy informuje, iz iz obiekty posiadajg ksiazki obiektu budowlanego oraz przeglad
pigcioletni tj:

MOPS- w protokole zostaly wskazane zalecenia remontu dachu oraz peknigcia na elewacji. W roku
2020 dokonano remontu dachu z wymiang instalacji odgromowe;j oraz zabezpieczenie na elewacji
peknied.

MSR- w protokole zostaty wskazane zalecenia ocieplenie elewacii budynku.

Prosz¢ o wyjasnienie nw. zapiséw zapytania tj.:

Pytanie nr 1

Zakres prac przedprojektowych - inwentaryzacja budowlana — czy Zamawiajacy oczekuje
porzadzenia inwentaryzacji budynkéw jako dodatkowego opracowania czy wykonania
czynnosci inwentaryzacji niezbgdnych do wykonania projektéw ?

Odpowiedz nr 1
Warunkuje wykonania czynnosci inwentaryzacji niezbednych do wykonania projektow.

Pytanie nr 2
Zakres prac przedprojektowych - na czym ma polegaé ustalenie wariantowego zakresu prac
modernizacyjnych ?

Odpowiedz nr 2
Projektant powinien przedstawi¢ najkorzystniejszy wariant zakresu prac termomodernizacyjnych.

Pytanie nr 3

Zawartos¢ dokumentacji projektowej — prosze o wyjasnienie czy zapis ,,projekt budowlany — 6 egz.
wraz z decyzjg pozwolenia na budowe (...)” oznacza koniecznoéé dostarczenia Zamawiajgcemu 6
egz projektow poza iloscia egzemplarz jakie nalezy zalaczy¢ przy wniosku o PNB lub zgloszenia ?

Odpowiedz nr 3
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie procedurg prawa budowlanego. Zamawiajacemu nalezy
przekazac 4 egzemplarze wraz z pozwolenie na budowe.







